
Seite 1 von 3 
 

 
 
 
 
 
 

Stadt Bruchsal  

Rechtsverordnung der Stadt Bruchsal zur Erweiterung des 

Wochenmarktsortiments 

 

 
Rechtsverordnung der Stadt Bruchsal zur Erweiterung des Wochenmarktsortiments 

Ausfertigungsvermerk  

Genehmigungsvermerk  

Vermerk über das Inkrafttreten 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Verfahrensstand: Rechtsverordnung 
Stand: 19.04.2024 

 



Stadt Bruchsal,  

Erweiterung des Wochenmarktsortiments Rechtsverordnung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rechtsverordnung 
 

der Stadt Bruchsal zur Erweiterung des Wochenmarktsortiments 
 
 

Aufgrund von § 67 Abs. 2 Gewerbeordnung, in der Fassung der Bekanntmachung vom 22. Februar 1999 
(BGBl. I, S. 202), zuletzt geändert durch Artikel 5 des Gesetzes vom 17. Januar 2024 (BGBl. 2024 I Nr. 12), 
in Verbindung mit § 12 Abs. 1 Nr. 4 der Verordnung der Landesregierung über die Zuständigkeiten nach der 
Gewerbeordnung (GewOZuVO) vom 16. Dezember 1985 (GBl. S. 582), zuletzt geändert durch Verordnung 
vom 21. Juli 2020 (GBl. S. 658) m.W.v. 01.07.2023, und § 1 der Verordnung des Ministeriums für Wirtschaft, 
Mittelstand und Technologie über die Bestimmung von Wochenmarktartikeln vom 12. Mai 1986 (GBl. S. 
175), zuletzt geändert am 14. Dezember 2004 (GBl. S. 895) erlässt der Bürgermeister der Stadt Bruchsal 
folgende Rechtsverordnung: 
 
 
 

§ 1 
Erweiterung des Wochenmarktsortiments 

 
(1) Auf den Wochenmärkten der Stadt Bruchsal dürfen über die in § 67 Abs. 1 Gewerbeordnung hinaus 

dargestellte Waren angeboten werden, sofern es sich um Waren des alltäglichen Bedarfs handelt 
und diese durch Erlaubnisinhaberin oder eines Erlaubnisinhabers selbst hergestellt wurden: 
 

1. Korb-, Bürsten- und Holzwaren; 
 

2. Ton-, Gips- und Keramikwaren, irdene Geschirre (ausgenommen Porzellanwaren); 
 

3. Haushaltswaren, Kurzwaren sowie sonstige Artikel des Küchenbedarfes; 
 

4. Reinigungs-, Putz- und Pflegemittel; 
 

5. Kleingartenbedarf und Blumenpflegemittel; 
 

6. Kunstgewerbliche Artikel (z. B. Metall-, Holz- und Lederarbeiten) 
 
 

§ 2 
Inkrafttreten 

 
Diese Rechtsverordnung tritt zum 01.05.2024 in Kraft. 
 
 
 
Bruchsal, den 19.04.2024 
 
 
 
 
 
 
Andreas Glaser 
Bürgermeister 
 
 

 



Stadt Bruchsal,  

Erweiterung des Wochenmarktsortiments Rechtsverordnung 

 

 
 
 
 
 
 
Die Satzung wurde am 25.04.2024 im Amtsblatt Bruchsal veröffentlicht.  
 
Bruchsal, 25.04.2024 
 
 
 
 
 
 
Oliver Bienek 

 
 


